
Změnový list 

 
dokumentu: Školní vzdělávací program mateřské školy „Svět patří všem“ 

            
Změna, aktualizace: č. 3 

Č.j.: Č.j.: 1361/2017 

Platnost změny od: 1.9.2021  

Části dokumentu, kterých se změna týká: 

 

6.9 Zajištění jazykové podpory vzdělávání 

dětí cizinců v posledním roce předškolní 

docházky 

 

Příčiny změn: Opatření ministra školství, mládeže a 

tělovýchovy, kterým se mění RVP pro PV, 

s účinností ŠVP pro předškolní vzdělávání 

k 1.9.2021 

 

 

Do ŠVP PV byla vložena kapitola  

6.9 Zajištění jazykové podpory vzdělávání dětí cizinců v posledním roce  

      předškolní docházky 
 

Dětem-cizinců a dětem, které pocházejí z jiného jazykového a kulturního prostředí poskytne 

mateřské škola v průběhu každodenního pobytu podporu  při osvojování českého jazyka. 

Dětem s nedostatečnou znalostí českého jazyka bude podle jejich individuálních možností a 

schopností poskytována jazyková podpora již od samotného nástupu do mateřské školy. 

Těmto dětem jsou v rámci dětské skupiny českých dětí přizpůsobeny didaktické postupy a 

alternativní metody práce pro výuku rozvoje komunikace v českém jazyce, v průběhu celého 

výchovného procesu. 

V případě, že jsou v kolektivu mateřské školy v povinném předškolním vzdělávání 4 a více 

dětí cizinců, ředitelka mateřské školy poskytne pro skupinu dětí bezplatnou jazykovou 

přípravu podle individuálních možností každého dítěte, v časovém horizontu ve dvou a více 

blocích v průběhu týdne (v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů).   

Podpůrným materiálem u dětí s rozvinutou expresivní složkou řeči a nedostatečnou znalostí 

českého jazyka je Kurikulum češtiny jako druhého jazyka pro povinné předškolní vzdělávání, 

který lze využívat při individualizované práci s dětmi s nedostatečnou znalostí českého jazyka 

již od nástupu do mateřské školy. 

Děti jsou tímto postupně připravovány zvládnout co nejlépe (dle svých individuálních 

možností) plynulý přechod z mateřské školy do základního vzdělání. 

 

 
 

 

 

28.8. 2021                                                                                 upravila:  Mgr. Ivana Baštincová 


